

Data e hora da consulta: 18/09/2024 15:09

Usuário: \*\*\*.496.464-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

|                    |                                              |                                 |
|--------------------|----------------------------------------------|---------------------------------|
| <b>Código</b>      | <b>Nome</b>                                  | <b>Moeda</b>                    |
| 80005              | TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO  | REAL - (R\$)                    |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Endereço</b>                              | <b>CEP</b>                      |
| 02.658.544/0001-70 | AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO. | 58013-260                       |
| <b>Município</b>   | <b>UF</b>                                    | <b>Telefone</b>                 |
| JOAO PESSOA        | PB                                           | 0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140 |

|            |             |               |
|------------|-------------|---------------|
| <b>Ano</b> | <b>Tipo</b> | <b>Número</b> |
| 2024       | NE          | 561           |

#### Célula Orçamentária

|               |              |                         |                            |            |                      |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| <b>Esfera</b> | <b>PTRES</b> | <b>Fonte de Recurso</b> | <b>Natureza da Despesa</b> | <b>UGR</b> | <b>Plano Interno</b> |
| 1             | 167983       | 1027000000              | 339032                     | -          | -                    |

|                        |             |                     |                       |              |
|------------------------|-------------|---------------------|-----------------------|--------------|
| <b>Data de Emissão</b> | <b>Tipo</b> | <b>Processo</b>     | <b>Taxa de Câmbio</b> | <b>Valor</b> |
| 17/09/2024             | Ordinário   | PROAD n. 04622/2024 | -                     | 31.360,00    |

#### Favorecido

|                              |                              |                           |
|------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| <b>Código</b>                | <b>Nome</b>                  | <b>CEP</b>                |
| 24.084.386/0001-25           | GRAFICA E EDITORA LICEU LTDA | 50040-080                 |
| <b>Endereço</b>              | <b>UF</b>                    | <b>Telefone</b>           |
| CAPITAO LIMA 173 SANTO AMARO | PE                           | (081) 423-8566 E 423-8152 |
| <b>Município</b>             |                              |                           |
| RECIFE                       |                              |                           |

#### Amparo Legal

|               |                                |                      |               |                  |               |               |
|---------------|--------------------------------|----------------------|---------------|------------------|---------------|---------------|
| <b>Código</b> | <b>Modalidade de Licitação</b> | <b>Ato Normativo</b> | <b>Artigo</b> | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |
| 197           | PREGAO                         | DECRETO 10.024/2019  | 1             | -                | -             | -             |

#### Descrição

Nota de Empenho da empresa GRAFICA E EDITORA LICEU LTDA ref. a despesas c/ contratação de empresa gráfica -sem fornecer matéria prima- p/ diagramação (programação visual), ilustração, montagem, e impressão de livros institucionais (400u), caixas (200u) e cartazes (200u) p/ serem distribuídos a órgãos externos (TST, CNJ, IFPB, UFPB, Governo PB, etc). Previsto PAAC 2024 (item 1149). PREGAO Eletrônico nº 90025/2024, Decreto 10.024/19 e PROAD 04622/2024.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/09/2024 15:09

Usuário: \*\*\*.496.464-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

| Natureza de Despesa                                    | Total da Lista |
|--------------------------------------------------------|----------------|
| 339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA | 31.360,00      |

## Subelemento 09 - MATERIAL PARA DIVULGACAO

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 001  | ITEM 01 - Aquisição 200u de Livros Capa Dura - Livro "TRT 13" 1 Livro Horizontal: 21x60cm, sem impressão em papelão. Capa Revest.: 30x70cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Couche Liso 150g. Saída em CTP. Guarda: 2 folhas, 21x60cm, 4x0 cores, Tinta Escala em couchê Liso 170g. Miolo: 160 págs, 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala em couchê Liso 90g. Saída em CTP. Lombada:8mm, Capa Dura(Capa Dura), Dobrado (Miolo), Costurado(Miolo), C/ Bopp Fosco, Lado(s) 1(Capa Revest.), C/ Bopp Fosco, Lado(s) 1(Guarda). Obs.: Folha especial de tela canvas no formato 25x35cm em impressão UV especial. | 20.900,00     |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 17/09/2024 | Inclusão | 200,00000  | 104,5000       | 20.900,00   |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor do Item |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 002  | ITEM 02 - Aquisição 200u de Livros "TRT 13" Capa: 29,7x42cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Triplex 250g. Miolo: 88 págs, 21x29,7cm, 2 cores, Tinta Escala em Couchê Liso 90g. Saída em CTP. Lombada: 4mm, Capa Dura (Capa), Dobrado, Costurado(Miolo), C/ Bopp Fosco, Lado(s) 1 (Capa). Custo unitário R\$34,90. | 6.980,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 17/09/2024 | Inclusão | 200,00000  | 34,9000        | 6.980,00    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor do Item |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 003  | ITEM 03 - Aquisição 200u de Caixas no tamanho 235x340x50mm Base: 52,7x34cm, sem impressão em papelão. revés: 60x40cm, 4x0 cores, Tinta Escala e Couche Liso 150g. Saída em CTP. forro: 52,7x34cm, sem impressão em Couche Liso 150g. base: 33x43cm, sem impressão em papelão. revest: 40x50cm, sem impressão em Couche Liso 150g. forro: 33x43cm, sem impressão em Couche Liso 150g. C/ Bopp Fosco, Lado(s) 1(reves), Corte/Vinco(Base). Custo unitário R\$ 11,90. | 2.380,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 17/09/2024 | Inclusão | 200,00000  | 11,9000        | 2.380,00    |

| Seq. | Descrição                                                                                          | Valor do Item |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | ITEM 04 - Aquisição 200u de Cartaz Em Canvas, medidas: 25x35cm, 4x0 cores. Custo unitário R\$5,50. | 1.100,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 17/09/2024 | Inclusão | 200,00000  | 5,5000         | 1.100,00    |

## Assinaturas

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 18/09/2024 14:53:28 | Alteração |

Data e hora da consulta: 18/09/2024 15:09  
Usuário: \*\*\*.496.464-\*\*  
Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

\*\*\*.365.604-\*\*

17/09/2024 17:24:05

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

\*\*\*.457.364-\*\*

18/09/2024 14:53:27

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 18/09/2024 14:53:28 | Alteração |